
Comissão Eleitoral Central dos Representantes Locais da CISSP 
Reitoria – IFPA / Av. João Paulo II, S/N, Bairro Castanheira, CEP 

Telefone: 3342-0621/ e-mail: cissp@ifpa.edu.br 

 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - SETEC  

  INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ – IFPA 

COMISSÃO INTERNA DE SAÚDE DO SERVIDOR PÚBLICO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO PARÁ – CISSP/IFPA  

PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DE REPRESENTANTES LOCAIS - CISSP/IFPA 

 

 
 

  
 

 

EDITAL Nº 02/2020 - CISSP 
 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais e considerando o Edital IFPA nº 02/2020; resolve: 

 

1.  Homologar o resultado dos eleitos e designados para Comissão Interna de Saúde Segurança do Servidor 

Público (CISSP) - Campi/Reitoria. 

 

Campus Abaetetuba 

Nº Nome  Cargo Função na CISSP Votos 

1 Diana Moraes dos Santos TAE Presidente 13 

2 Kazuo de Almeida Kamizuno Docente Vice-presidente 12 

3 Lúcia Cristina Sousa da Silva Docente Secretário(a) 10 

4 Sueli de Lima Pereira Docente  (1º Suplente) 09 

5 Emanuele Cordeiro Alves  TAE (2º Suplente) 06 

Total 45 

     

Campus Altamira 

Nº Nome  Cargo Função na CISSP Votos 

1 Jaqueline Pinheiro Ramos Docente Presidente 10 

2 Erlena Herbenia Freitas Silva Portilho Docente Vice-presidente 09 

3 Hugo Matos da Cunha Sampaio TAE Secretário(a) 05 

Total 25  

     

Campus Cametá 

Nº Nome  Cargo Função na CISSP Votos 

1 Wanessa Shuelen Costa Araújo TAE Presidente 14 

2 Raimundo Klaus Reis dos Santos TAE Vice-presidente 10 

3 Rodrigo de Carvalho Meirelles TAE Secretário(a) 04 

4 Josias de Souza Sales Docente (1º Suplente) 02 

Total 30 

     

Campus Itaituba 

Nº Nome  Cargo Função na CISSP Votos 

1 James Jesuíno de Souza Docente Presidente 08 

2 Grecy de Sousa Santos TAE Vice-presidente 07 

3 Suellen Ferreira Barbosa Docente Secretário(a) 03 

Total 18 

mailto:cissp@ifpa.edu.br


Comissão Eleitoral Central dos Representantes Locais da CISSP 
Reitoria – IFPA / Av. João Paulo II, S/N, Bairro Castanheira, CEP 

Telefone: 3342-0621/ e-mail: cissp@ifpa.edu.br 

 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - SETEC  

  INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ – IFPA 

COMISSÃO INTERNA DE SAÚDE DO SERVIDOR PÚBLICO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO PARÁ – CISSP/IFPA  

PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DE REPRESENTANTES LOCAIS - CISSP/IFPA 

 

 
 

  
 

 

     

Campus Avançado Vigia 

Nº Nome  Cargo Função na CISSP Votos 

1 Vânia Castelo Costa Dornelles TAE Presidente 11 

Total 11 
 

      

Campus Paragominas 

Nº Nome  Cargo Função na CISSP Votos 

1 Flávio Valério Pereira Medeiros TAE Presidente 16 

2 Karen Marcela Barros da Costa TAE Vice-presidente 04 

3 Giselle Pantoja Ferreira Docente Secretário(a) 01 

Total 21 

     

Campus Conceição do Araguaia 

Nº Nome  Cargo Função na CISSP Votos 

1 Cleyton Abreu Martins TAE Presidente  

2 Brenda Franklin TAE Vice-presidente  
3 Gracilene Gomes Ferreira TAE Secretário(a)  
4 Roberta Aline Rodrigues Pereira TAE  (1º Suplente)  

5 Jeanne kelly Soares Liberato TAE (2º Suplente)  
6 Jane Maria Rosa Nunes TAE (3º Suplente)  

Total  
 

     

Reitoria 

Nº Nome  Cargo Função na CISSP Votos 

1 Anderson Freitas Pinto TAE Presidente  

2 Ivonete Conceição Marques da Silva TAE Vice-presidente  

3 

Andréa Joventino Franco Negreiros de 

Araújo 
TAE 

Secretário(a)  
4 Syrlley Castilho de Moraes França TAE (1º Suplente)  

Total  

     

     
Belém 24 de junho de 2020                          

mailto:cissp@ifpa.edu.br

